

بسوی حکومت جهانی

✽ روز فرخنده !

✽ مذهب جاویدان شیعه .

✽ از دریچه فکر دیگران نگاه کنیم !

نیمه شعبان چه روزیست ؟ اینهمه تشکیلات و جشنها برای چیست ؟ این نیروئیکه همه را شادمان و خرسند نموده از کجا تراوش کرده ؟ احساسات محبت-انگیز درونی مردم چرا در این روز تحریک میگردد ؟ و چرا این خاطره روح-بخش همه ساله تکرار میشود ؟

آری ! بیاس احترام مقام والاوارجمند پیشوای شیعیان ولی عصر (ع) این صحنه همه ساله تکرار میشود ، وی در ۱۱۳۱ سال قبل یعنی در تاریخ ۱۵ ر ۸ ر ۲۵۵ هجری (۱) چشم بدنیا گشود ، و زندگی جاویدان خود را آغاز کرده .

این نوزاد نیمه شعبان که خدا خواست بدین مقام ارجمندش برساند ، و اوراد آینده جهان بر تمام کره ارض و نفوس بشری مسلط سازد ، هنگامیکه متولد شد مانند عیسی (ع) سخن گفت و آثار نبوغ و برجستگی را از خود نشان داد .

هنگامیکه اعضاء و جوارح کودک را مورد بررسی قرار دادند این جمله کوتاه را با خط نمایان بر روی بازوی راست وی مشاهده نمودند **جاء الحق و زهق الباطل ، ان الباطل کان زهوقا (۲)** : حق وایده آل پبروز ، آمد و باطل در هم کو بیده شد .

آری این جمله کوتاه از آغاز پیدایش با او بود ، و آنکاه که ابرهای تیره

(۱) مطابق سال ۲۴۸ شمسی و ۸۶۹ میلادی .

(۲) سوره ۱۷ ، آیه ۸۴ .

جنایات ، و توفانهای سهمگین جرائم سراسر عالم رافرا میگیرد ، ناگاه جمال دل آرای وی ظاهر میگردد و در آن انقلاب کبیری که بوجود میآورد همین جمله سر لوحه برنامه اصلاحات او قرار گرفته ، و همین انقلاب است که ابرهای تیره را منفجر ، و توفانهای خروشان آرا می کند .

آن روز مرزهای جغرافیائی برداشته میشود ، و تبعیضات نژادی خاتمه می یابد ، حیات روحبخش انسانها آغاز میگردد ، و ظلم و بیاداد گریها پایان می پذیرد هیولای نکبت بار اختلافات مذهبی نابود شده همه پیر و یک آئین می گردند ، مفهوم شوم فاصله طبقاتی از میان برداشته میشود ؛ و صلح عمومی جهان رافرا میگرداند و سفاک دست سیاه پوست را با قلبی آکنده از محبت فشار میدهد ، جنگهای ویتنام جنوبی و ... خاتمه مییابد ، خطر کمونیزم و دول استعمارگر از بین خواهد رفت .

آن روز انسانها از تنگنای تیره زندگی نابسامان خود بایک جهش سریع بسوی کرانه روشن رفاه و آسایش پرواز میکنند ، و بزریر پرچم عدالت اجتماعی بزندگی خود ادامه میدهند .

کتابخانه مدرسه یحییه قم

ای کاش این روز فرخنده هر چه زودتر فرارسد !

در اینجا اجازه میخواهم چند لحظه در مقابل ذهن کجی تازه بدوران رسیده ها ! که گاهی نفس مسموم و قلم زهر آگین آنها طغیان نموده بمقدسات مذهبی اهانیت میکنند ؛ سخن گویم :

✽ مذهب جاویدان شیعه

اگر روان انسان مورد مطالعه و بررسی قرار دهیم بیدرتنگی با این حقیقت انکارناپذیر مواجه میشویم که : روح در زندگی انسان عکس العمل بسیار شدیدی دارد ، اگر روح انسان بیمار شد ، آثار بیماری آن در چهره و سیما ، در رفتار و معاشرت ، در حرکات و اعمال جسمی . در خانه و بیرون خانه ، در محیط اجتماعی و خارج از محیط و خلاصه در هر نقطه از فعالیتهای او نمودار است . بر عکس که یک دارای روحیه ای شاد و سالم است آثار آن در تمام این مراحل بطور محسوس مشاهده میگردد .

شما تا بحال حتماً باین موضوع برخورد کرده اید که اگر ناراحتی روحی

فوق العاده یا خوشحالی مفرط بشما دست داده باشد در خود احساس بیمیلی بخواب، غذا و خوراکی میکینید، و اگر ناراحتی شدیدتر باشد حوصله، ماسرت و حتی گفتگو با اعضاء خانواده از شما سلب میگردد، و تغییر فاحشی در اعمال و حرکات روزانه شما ایجاد میشود.

با توجه باین اصل کلی مامیتوانیم بیک حقیقت بزرگ راه یابیم، و آن اینککه: در روایات اسلامی تأکید فراوان درباره انتظار ظهور امام زمان (ع) بهمارسیده است، و احیاناً این موضوع را بر هر عبادت برتری داده اند.

پرواضح است که این حالت روحی در زندگی انسان اثرات مطلوبی دارد اگر راستی حالت آماده باش در روان کسی ایجاد شده بچگاه فکر خام گناه و معصیت را در سر نمیپرواند، دست بخیانت و تعدی نمیزند و مرتکب اعمال نامشروع نمیشود، در نتیجه، بحرانهای اجتماعی خاتمه مییابد و بساط رفاه و آسایش عمومی گسترده میشود.

از آنسوی آثار امید و انتظار در زندگی شخصی انسان با صورتی وجیه و زیبا نمایان است. در یک محیط کوچک خانواده فرض کنیم مدیر مسؤل خانواده (یعنی پدر) مسافرت میکند، روزهای سپری میشود و شبهایی میکندرد در حالیکه نظم و ترتیب برنامه زندگی آن خانواده بهمان کیفیت سابق برقرار میباشد، اعتبارشان در اجتماع ارزش دارد، میتوانند وام بگیرند و باقرارداد مدت، خرید و فروش بکنند؛ زیرا افراد خانواده هر کدام امید و انتظار مراجعت پدر را دارند، در صورتیکه این حالت روحی اگر در آنها بواسطه هر گ پدر کو بیده شود، بطور کلی وضع خانواده دگرگون میشود و باید برنامه جدیدی را برای زندگی آینده خود طرح کنند.

درست افرادی که معتقدند: امام و پیشوای آنها زنده است و روزی ظهور خواهد کرد در زندگی دارای همین روحیه قوی و نیرومند هستند. آنها با داشتن این عامل درونی اعمال و حرکاتشان را تحت کنترل قرار میدهند، مشکلات شخصی هرگز نمیتواند آنان را از پای در آورد و روحیه شان را لکه دار کند، مبارزات و تلاشهایی که علیه نااهم آهنگیها در طول زندگی پیش آمده میکنند بسهولت برای آنها قابل تحلیل است، زیرا با این روحیه آنها میتوانند از امام و پیشوای

واقعی خود در این راه الهام بگیرند و بطور خارق العاده مشکل خود را حل کنند! اینجاست که باید آئین تشیع را در میان تمام مذاهب کنونی یک مذهب زنده و دارای حیات تلقی کرد، زیرا مردم در آن ادیان سرگردان اما در آئین تشیع امیدوارند.

صحیح است که ادیان دیگر نیز در انتظار تولد و پیدایش یک مصلح جهانی هستند؛ اما آنها را هرگز نمیتوانیم دین زنده بخوانیم، زیرا با از بین رفتن آورنده آن دین روح آن از میان رفت و جز پیکر بیجانی بر جای نماند! جاوید باد مذهب شیعه که با این مزیت پرارج بر تمام ادیان و مکتبهای فلسفی برتری دارد!

🌀 از دریچه فکر دیگران نگاه کنیم!

تأسیس حکومت جهانی از نظر تمام ادیان و دانشمندان روز قابل قبول و مورد تأیید است. تاریخ بمانشان میدهد که پس از فشارها و سختیهای اجتماعی، انفجاری بوجود آمده و صحنه را دگرگون ساخته است، چنانکه فشار تبعیضات نژادی امروز بر فاه حال سیاهپوستان تبدیل شده، و انقلاب کبیر فرانسه وضع نابسامان آنجا را ترمیم نموده است، و مبارزات مسیحیت علیه علم و دانش، و سوزانیدن دانشمندان تبدیل بصلح و ترویج از مقام دانش گردیده است.

اینها شواهدی است که دانشمندان را وادار میکند که معتقد شوند: برای این دنیا پر آشوب، روزی یک حکومت واحد جهانی تأسیس خواهد شد، و این همه تلاشهای خانه بر انداز خاتمه خواهد یافت. راستی جهان امروز پر آشوب و غم انگیز است. در وی مقام آتش جنگ شعله و راست، در کوهستانهای الجزایر نبردهای دامننداری صورت میگیرد، در کمنیستهای افراطی مردم در فشارند، دولت‌های کوچک در زنجیر استعمار بسر میبرند اینها از یکطرف، و از سوی دیگر: مشکلات اجتماعی که هر روز بشکلی خود نمائی میکنند، راستی تأسف آوراست: مسئله جوانان، مسئله جرائم و جنایات، خطر فقر و فاصله طبقاتی، خطر شهوترانی و بی بندوباریها، و صدها مشکلات و خطرهای روزان روز دیگر مانند تار عنکبوت تمام سطح کره زمین را فرا گرفته است.

آیا این جنگها خاتمه مییابد؟ آیا این فشارها روزی متوقف میگردد؟ آیا

این مشکلات روزی حل خواهد شد؟ آیا این خطرها از بین میرود؟ آیا ...

آری! پس از هر فشار انفجار است!

اینک بسخنان یکنفر دانشمند اقتصادی بنام «استوارت میل» (۱) گوش فرا

دهید:

اومیکوید: «سیر ترقی اقتصادی بشر سرانجام پایان می پذیرد، واجتماعات انسانی وارد مرحله نوینی که آنرا حالت سکون ووقفه مینامیم، میگردند. در آنحالات اگرچه ترقی اقتصادی ومادی بشر متوقف میگردد، لکن قوای طبیعی و نیروی روحی و دماغی اوازیرو حرکت متوقف نمیشود، و بمعنویات و اخلاق میگراید و ترقیات شگرفی در این زمینه بهم میرساند».

وی ادامه میدهد: «امروز بشر در منجلا ب آ زوحرس و طمع و خودخواهی قرار گرفته، و تمام فکرش متوجه مادیات و تحصیل ثروت گردیده، هنگامیکه این مرحله سپری شد و چرخ آ ز و طمع انسان از حرکت ایستاد مرحله نوینی آغاز می-گردد. در آن مرحله روح بخش مشکل مهیب اجتماعی که امروز با موحشرترین قیافه خود نمائی میکند حل خواهد شد و بی عدالتیهای اقتصادی و اختلافات مالی بکلی مرتفع خواهد شد (۲)».

«فروید» (۳) معتقد است که: «در آینده سر نوشت بشر بدست منطقی - ترین و کامل ترین روانهای جهانی خواهد افتاد، در آنجاست که بشر خود را با واقعیت های سالم وفق میدهد، و آنجاست که دیگر رهبران بی خرد و پیشوایان منحرف نمیتوانند اجتماعات بشری را از مسیر طبیعی زندگی خارج کنند. آنجاست که صحت و سقم هر چیزی روشن و واضح است. (۴)»
«کارل منیگر» (۵) میگوید: «بشر در انتظار روزی است که، حجت و (بقیه در صفحه ۵۶)»

(۱) John Stuart Mill در سن ۱۴ سالگی از علم اقتصاد فراغت یافت،

همه کس تعجب دارد که چگونه قوای بدنی و دماغی او تاب اینهمه فشار را آورد.

(۲) تاریخ مذاهب اقتصادی ج ۱ - ص ۳۳۶.

(۳) Sigmund Freud (۴) روانشناسی در خدمت سیاست ص ۱۳۴.

(۵) Carl Menninger